
 

_________________________________________________________________________________ 

Publicado no Diário Oficial da União de 9 de fevereiro de 2017, Seção 1, página 97. 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 416/SPO, DE 6 DE FEVEREIRO DE 2017. 

 

Autoriza a mudança de endereço da Morini Air Escola 

de Aviação Civil. 

 

O GERENTE DE CERTIFICAÇÃO DE ORGANIZAÇÕES DE INSTRUÇÃO, no uso das 

atribuições que lhe confere o art. 1º, inciso V, da Portaria nº 1494/SPO, de 02 de Julho de 2014, 

considerando o que consta do processo nº00065.105503/2016-91, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Autorizar a mudança de endereço da MORINI AIR ESCOLA DE AVIAÇÃO CIVIL da 

Av. dos Estados n° 1.383, Anchieta, em Porto Alegre – RS, CEP: 90200-001, para a Fazenda Santa 

Eliza, Rodovia Luiz Augusto de Oliveira Km 187,5, em Ribeirão Bonito – SP, CEP: 13.580-000, Cx 

Postal 64 - Rural. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

 

 

 

 

AUDIR MENDES DE ASSUNÇÃO FILHO 

 


